celinquaſ. de in. ita. mulieri. et qd ibi no. ita determinat Hosti.
in cap. veniens. de pres by. non bap. mi.

Ipi etiā q patiē notā ul defectū in mēbris ē irregu
laris ut si pte digiti amisiſ sine qua nō pōt ſine ſcāda
lo celebrare ut in. c. i. de corpo. vici. ¶ Itē ſi macu
la in oculo bēt. ut in. c. ij. eo. ti. ¶ H̄z hoc intellige qn̄ predi
cta macula ſine ſubtili iſpectiōe ſe oſterret oculis intuētiſ alias
āt nō induceret irregularitatē ita no. Frā. in. d. c. ij. ¶ Sec⁹
ſi vñū oculiſ alio majorē bēt ita tenet ibi glo. ¶ H̄z quero an
impeditus lingua ſit irrigularis. An. in. ca. ij. de clīco egro.
mouet queſtione ſe diſtinguit an pſecte loqueſ ul nō. Et ſi non
tūc impiediat a pmotioe: alias āt nō: pro q ſacit tex in. l. ſi quis
linguā. ſſ. de edili edito. ¶ Quero iuxta hoc quid de clādo.
Iuxta hoc dicēduz q aut ſine baculo pōt ad altare accedere et
tūc poterit promoueri. ¶ Aut nequit accedere ad altare ſine
baculo et tūc pmoueri nō pōt pro hoc ſacit glo. in. ca. ſi quis in
firmitate. lv. di. et glo. in. c. nullus. de cōſe. di. j. ¶ In hac tñ
materia glo. in. c. ſi. de corpo. vici. posuit quādaſ diſtinctiōem
q aut quis ē viciat corporeis pñis mēbris aut in magnis. ſi i
pñis ut forte in digito ul pte illius et tūc aut ſpōte ſuit caſu ul ſi
ne volūtate ſua. ¶ Si ſpōte aut iuſta cauſa interueniēte puta
xp̄ timorē infirmitatis ul aliquid b̄i. et nō ē irrigularis: pro q
eſt tex. in. c. ex pte. ij. de corpo. vici. ¶ Intellige tñ hoc niſi de
fectus illius mēbri induceret deformitatē. ¶ Idē dico ſi indu
ceret impediētuſ ad ecclīasticū officiū peragēduſ per ea q in
ſerius dicā. ¶ Si vero fecit hoc ul ſieri paſſus ē nulla cauſa i
terueniēte et tūc ē irrigularis: qz nec in ſuceptis pōt minifra
re nec ad maiores ordines aſcēdere ut in. c. q pte. lv. di. ¶ H̄z
iuſta hoc diſtigue meli qz glo. q aut defect⁹ ille inducit defor
mitatē et tūc aut ē notoriū q ſecit hoc ex iſignatiōe et repellitur
ita intelligitur tex. in dicto. ca. qui partem. ¶ Si vero non eſt
notorium ſed occultum non repellitur ita tenet Hostien. in di
cto cap. ſi. quē ſequuntur Fran. et Anto. ibi. ¶ Ego tñ dubito
de hoc nā pōderata rōe tex. in dicto. c. q pte qui cōcludit iſiud
D. ij.

Ppter seniciā quātūz in se exercuit esse irregularē videtur posse sustineri. glo. tñ durū eēt a cōmuni opinione discedere. **S**i vero mēbrū ē magnū indistincte repellitur ut crus. pes. ul' manus. **P**redicta limita nisl mēbrū qđ quis abscondit eēt supflū corpori. vñ si clicus hēns sex digitos facit sibi āputari vñ. s. supflū: nō ex hoc reputabit irregularis ita no. glo. in. d.c. qui partē. z tenet dñicus in. c. ab exordio. xxxv. di. per illū tex. **S**ed quero nunquid hēns mēbrū supflū possit ordinari. **D**icēdūz qđ si impedit officiū exerceri p̄dicta supfluitas tūc inducit irregularitatē: alias nō inducit. ar. c. ij. de cli. egro. ita no. dñicus in. c. in aliquo. lv. di. **S**z iuxta p̄dicta qđo nunqđ carēs vtroqz testiculo possit ordinari ul' si careat vno. **D**icēdūz qđ si ppter insidias boiuz fact⁹ ē eunuchus: ul' ita nat⁹ est uel in psecutiōe fuerūt ei amputata virilia poterit etiā i ep̄m p̄ moueri ut ē tex. in. c. ex pte. j. de corpo. vicia. **S**z hoc qđ dīctū ē de psecutiōe intelligit: dū modo talis psecutio nō sit nata culpa istius nā tūc efficere irregularis ut si marie⁹ inuētuſ cū uxore castrasset km. Jo. an. z bo. in. c. ex pte. **S**ivero ip̄e sibi virilia āputauit ul' amputari fecit sine causa, efficit irregularis ex hoc ut probat tex. in. c. significauit. de corpo. vici. **A**nū tñ tenerē qđ āputatis testiculis nō ē necesse carnē illā ul' puluerē secū deferre ut dicūt vulgares pro qđ ē glo. in. c. eunuchus lv. di. no. Jo. an. in. d.c. ex pte.. **F**inaliter tñ in hac materia scias qđ viciss corporis inducit irregularitatē: tene hāc regulaz qđ ois corporalis defect⁹ qui reddit boic⁹ inabilē ad exercēdūz diuinū officiū ul' ecclasticū uel reddit eū diiformē taliter qđ sine scādalo hoc nō posset: inducit irregularitatē probac singulari rla. ē tex in. c. ij. de cli. egro. z ibi tenet abb. **A**d indicādum at illū defectū eēt talē: ad arbitriū ep̄i recurrat. ita tenet Fran. post Inno. in. c. j. de corpo. vici. **E**x his determinat qđ an gibosus repellat a p̄motiōe. **D**icēdūz ē per predicta qđ repellit si tāta est diiformitas qđ sine scādalo nō pōt ministrare ita notat Fran. j dicto. c. ij. de corpo. vici. **C**onsiderādum tñ qđ viciss ul' defect⁹ corporis nō reddit quē ex toto irregularē s̄z solū

ad illud officium ad quē ē inabilis ppter impotētiā vel debilitatez
vnde si sit presbytero cui auferat manus excepto officio altaris
uel alio quo majus ministeriū reuireretur: bene possit admi-
nistrire in ordine: itaqz possit absoluere in foro penitentiāl ita
est tex in. c. iiij. de cleri. egro. et ibi. tenet abb. ¶ Istud tñ limita
re nisi voluntarie incurrisset dictū corporis defectū qz tñ ex toto
repelleref: pro quo facit tex. in dicto. c. significauit. ¶ Idē di-
cerē si culpa sua illū defectū incurrisset: ut si ppria culpa fuerit
alicui apudata virilia. per ea qdixi sup post inno. et jo. an.

Ixi etiā q defectus etatis reddit quez irregularez.

d ¶ Circa qd̄ om̄issa iterdictiō ipoz q olim in recipi-
endis ordinibus seruabat hodie iure nouo in sacris
ordinib⁹ rescipiēdis ē etas taxata ut subdiachonatū nō possint
recipe nisi constituti in. xvij. āno. diaconatū. in. xx. presbytera-
tuz in. xx. ut ē. tex. in. cle. generalē de eta. et quali. ¶ Et pōde-
ra qz satis ē attingere p̄mā diē cuiuslibet etatis istarū: nec ē ne-
cessē etatē illā cōsumare: ita no. glo. in. d. cle. ¶ Sz quero que-
sit etas idonea ad minores ordines recipiēdos. ¶ Dicēduz q
ad p̄mā tōsurā clericalē ē etas. viij. ānoz ut in. c. fi. de tpo. ordi-
li. vi. ¶ Ad alios vero minores ordines usqz ad acolitum ordi-
nē inclusiue usqz ad. xij. annos ab inde poterit in acolitū ordi-
nari ita determinat glo. xxiij. di. in sima. ¶ Sz quero an ordi-
nat⁹ ante etatē legitimā recipiat ordinē. ¶ Ad hoc dicēduz q
sic pro q facit tex. in. c. uel nō ē cōpos. de tpo. ordi. et tex. in. ca.
subdiachonus. lxxij. di. q iura mādāt interdici executiōez or.
q supponif ordinēz realiter fuisse receptū. In tñ hoc procedit
q fm̄ hugui. in. d. c. subdiachonus etiā puer in cunis poterit
ordinari. ita etiā renet archi. et ibi frā. in dicta. cle. generalez.
¶ Quero ex quo pmotus ante etatē legitimā resciptiat ordinē
angaudeat p̄uilegio ordinis suscepiti. ¶ Juxta hoc ē distingue
dū q aut p̄uilegiū cōcernit ordinis executiōez aut respicit cara-
terē. ¶ Primo casu pmotus ante etatē legitimā nō cōseque-
retur illud p̄uilegiū ita dz intelligi glo. in cle. ut hi qui de eta-
te et quali. q dicit q pmot⁹ ad subdiachonatū āte etatē legitimā

D. iij.

main: nō dʒ h̄ē vocē in. c. bētē locū hoc ppterēa q̄ illa cle. ex
igit illud pr̄eūlegiū cōcedi ordinatis in subdiachonos ut sint
qui vacēt diuinis officijs sic etiā dʒ intelligi glo. in. c. ticiūz de
preben. li. vj. **S**i vero p̄uilegiū caraterē cōcernit iste gau-
debit tali pr̄eūlegio exēplū in p̄uilegio canonis si quis suadē-
te z in p̄uilegio forij q̄ cōcedit̄ur elicit̄is pro eo q̄ in sortē dñi sicut
vocati z sūt res sacrate. **E**t hoc dictū colligit̄ ex verbis Jo.
an. in dicta cle. bi qui ad qđ facit questio quā mouet frā. in. c.
q̄ trāfactio de tpo. ordi. vbi mouet questionē an p̄motus ab a-
lio epo sine licētia sui ep̄i gaudeat pr̄eūlegio fori z tenet q̄ sic:
sufficit ei q̄ caraterē recepit ita ḡ enit dicēduz in p̄posito.